ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 158/2022

  Santiago, 05 de setembro de 2022 .

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja implementada uma mini-rotatória entre as ruas 02 de

novembro com a rua General Neto, na lateral do Reservatório D’água da

CORSAN, acesso à Avenida Aparício Mariense, bairro Vila Nova.

Justificativa:

Tal pedido se faz necessário para contribuir na redução de conflitos nesta

interseção urbana, impedindo que os veículos oriundos da Avenida Aparício

mariense, possam colidir com os veículos vindos da Rua 02 de Novembro e

General Neto. Esse é uma pedido reiterado pelos moradores da região.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente